UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

 
Số:           /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v Thông báo tổ chức bắn đạn

thật và diễn tập quân sự của Quân

chủng Hải quân trên vùng biển

tỉnh Bình Thuận.

Kính Gửi: Các Doanh nghiệp vận tải thủy nội địa.

Tiếp nhận Công văn số 953/TBHH-CVHHBT ngày 19/9/2023 của Cảng vụ

Hàng hải Bình Thuận Thông báo Hàng hải về thiết lập khu vực cấm hoạt động

hàng hải có thời hạn, phục vụ công tác tổ chức bắn đạn thật của Quân chủng Hải

quân trên vùng biển tỉnh Bình Thuận.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan và các doanh nghiệp vận tải thủy nội địa biết thời gian và địa điểm Quân

chủng Hải quân diễn tập bắn đạn thật tuyệt đối nghiêm cấm không được vào khu

vực đã thông báo để đảm bảo an toàn hàng hải có thời hạn, cụ thể như sau:

1. Khu vực bắn đạn thật

- Vị trí: Khu vực trường bắn biển đảo Phú Quý, Bình Thuận.

- Phạm vi bắn: Khu vực bắn đạn thật được giới hạn bởi các điểm A1, A2,

A3, A4 (Sơ đồ kèm theo) có tọa độ địa lý như sau:

Tên điểm
Hệ tọa độ WGS 84

Vĩ độ Kinh độ

A1 10011’00”N 108044’00”E

A2 10011’00”N 109005’00”E

A3 09058’00”N 109005’00”E

A4 09058’00”N 108044’00”E

(Tọa độ và sơ đồ do Bộ Tham mưu - Quân chủng Hải Quân cung cấp)

2. Thời gian bắn đạn thật

- Chính thức:

+ Từ 09h00 đến 21h00 ngày 30/9/2023;

+  Từ 18h00 đến 24h00 ngày 01/10/2023.

- Dự bị:

+ Từ 09h00 đến 18h00 ngày 01/10/2023;

+  Từ 18h00 đến 24h00 ngày 02/10/2023.

Để đảm bảo tuyệt đối cho Quân chủng Hải quân tổ chức bắn đạn thật,

nghiêm cấm tất cả các phương tiện thủy không được đi vào trong khu vực có tọa

độ và thời gian nói trên.

Trường hợp cần cung cấp thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ Cảng vụ hàng

hải Bình Thuận (Số điện thoại: 02523.822353, VHF kênh 16) để được hướng

dẫn, hỗ trợ.

Đề nghị các cơ quan, địa phương liên quan thông báo cho các đơn vị trực

thuộc liên quan biết để bảo đảm an toàn./.

(Kèm theo bản Thông báo số 935/TBHH-CVHHBT ngày 19/9/2023)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh;
- Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn;
- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch;
- BCH Bộ đội biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện ven biển và thành phố; Trần Minh Từ
- Các Cảng biển trong tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Web Sở;
- Lưu VT, QLVT TN.

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-21T14:33:42+0700

		2023-09-21T15:36:08+0700

		2023-09-21T15:36:20+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-21T15:36:54+0700